
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE    V 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. __345______del___03/04/17________

                                            Registro  Settore  n.   30   del  
09/02/2017
OGGETTO:    Recupero   penali  alla  società  Ego Eco s.r.l.  per  gravi  e 
reiterate inadempienze contrattuali

      
                  (  )  LIQUIDAZIONE                                   (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di imp.  spesa n.    del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

                                                                                                                       Il 
responsabile settore V

Arch. Elisabetta Bellonato

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  d.ssa Costanza Del Giudice

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie nte

                                         Il  Messo 
Comunale

                                                                                                                    ___________
________ 

                                                           
                                              

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  V



  Arch. Elisabetta Bellonato    

Il  Responsabile del Settore V
PREMESSO :
   

- che  la società Ego Eco s.r.l. ha stipulato regolare contratto repertorio n. 8520 in 
data 4 dicembre 2015 per il servizio  di igiene urbana per anni uno;

- che con determinazione n. 14 del V Settore del 03.02.2016 si prendeva atto di 
gravi e ripetute inadempienze  a quanto previsto dal capitolato d’oneri, contestate  
alla  società  Ego  Eco  con  note,  prot.  n.ri  23733  del  16/12/2015,  23914  del  
17.12.2015, 476 del 07.01.2016, 1087 del 16.01.2016, prot. n.ri 1143 e 1147 del  
18.01.2016, prot. n.ri 1226,1227,1228,e1229 del 19.01.2016 e si procedeva alla 
revoca  “ad  horas”,   alla  società  Ego  Eco,  del  contratto  repertorio  n.8520,  per 
inadempienza contrattuale;

 ATTESO :

- che,  la  rescissione  contrattuale  per  inadempienza,  ai  sensi  dell’art.  n.15  del 
capitolato  d’oneri,  comporta  l’applicazione  massima  delle  sanzioni,  per  un 
ammontare di € 20.000,00 a fronte di n. 10 contestazioni di addebito;  

             RITENUTO  dover procedere al  recupero dell’importo di  € 20.000,00 dalla somma 
disponibile  sull’impegno contabile n. 43 esercizio finanziario 2016; 

RITENUTO , altresì, liquidare l’imposta dovuta allo Stato a  fronte delle  fatture nn. 4/2016 e  
7/2016     emesse dalla società Ego Eco  in relazione ai canoni di gennaio e febbraio 2016,  
per l’importo pari a € 34.711,01;

                
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 D E T E R M I N A

Per  i  motivi  espressi  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  e 
descritti:
 

 RECUPERARE la somma di € 20.000,00, quale importo equivalente alle penali, di cui a 
n.  10  addebiti  contestati  alla  società  Ego  Eco,   con  note  prot.  n.ri  23733  del 
16/12/2015, 23914 del 17.12.2015, 476 del 07.01.2016, 1087 del 16.01.2016, prot.  
n.ri 1143 e 1147 del 18.01.2016, prot. n.ri 1226,1227,1228,e1229 del 19.01.2016, per 
gravi e reiterate inadempienze contrattuali;  

EMETTERE  mandato  di  pagamento in  favore  dell’Erario  per  l’importo  di  €  34.711,01 
(IVA),  ,  ai  sensi  dell’art.  17-ter del  DPR 633/72 modificato dall’artr.1,  comma 629 



lettera  b)  della  legge  23  dicembre  2014  n.190”Split  Payment-  scissione  dei 
pagamenti;

PROCEDERE al disimpegno della somma complessiva par a € 54.711,01 dall’impegno 
contabile n. 43  esercizio finanziario 2016;

TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria  e di Segreteria per 
gli adempimenti consequenziali. 

 Il Responsabile del Procedimento                       
d.ssa Costanza Del Giudice

      
Il RESPONSABILE  SETTORE V

Arch. Elisabetta Bellonato 

.


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	


